2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]«03 »    12            2020                                                       № 08-03-417/0

О внесении изменения в приказ департамента финансов от 27.12.2010
№ 267 «О Порядке перечисления остатков средств муниципальных бюджетных и автономных учреждений со счетов департамента финансов по учету денежных средств организаций, не являющихся участниками бюджетного процесса в бюджет города, а также их возврата на указанные счета» и приостановлении действия некоторых его положений

В соответствии с частью 23 статьи 30 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», частью 3.20 статьи                          2 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях»,  частями 1, 2 статьи 5 Федерального закона от 15.10.2020           № 327-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации          и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2021 году», в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствии с законодательством Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ департамента финансов от 27.12.2010 № 267                     «О Порядке перечисления остатков средств муниципальных бюджетных                  и автономных учреждений со счетов департамента финансов по учету денежных средств организаций, не являющихся участниками бюджетного процесса в бюджет города, а также их возврата на указанные счета»                    (с изменениями от 22.06.2018 № 08-ПО-145/18-0) изменение, изложив констатирующую часть приказа в следующей редакции:
«В соответствии с частью 23 статьи 30 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», частью 3.20 статьи                          2 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях».
2. Приостановить до 01.01.2021 действие пункта 6 раздела II и пункта             7 раздела III приложения к приказу.
  3. Настоящий приказ вступает в силу после его официального опубликования.
4. Отделу кассовых выплат бюджетных и автономных учреждений управления исполнения расходов предоставить настоящий приказ:
 - в управление документационного и организационного обеспечения Администрации города для направления в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;
 - в муниципальное казенное учреждение «Наш город»                                                                                                                                                                                                                                                                                                           для опубликования в газете «Сургутские ведомости»;
 - в справочно – правовые системы.
  5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить
на заместителя директора департамента финансов Смолдыреву С.Б.

Директор департамента                                                                       М.А. Новикова

image1.wmf

oleObject1.bin